
ZPRAVODAJ
Z d e c h o v i c e  •  S p y t o v i c e  •  Z b r a n ě v e s  •  S t a r á  P i l a

Masopust ve 
Zdechovicích

Zahradníkův 
domek

Domácí 
semenaření

jaro 2023
ročník  XXVI I I



Vážení spoluobčané,

na úvod bych Vám chtěl ještě jednou 
popřát v roce 2023 jen to nejlepší, mno-
ho úspěchů, radostí, a především zdraví 
a spoustu krásných nezapomenutelných 
chvil.

A protože už se nám rok překulil 
k přelomu března a dubna, nejde ne-
zmínit krásné svátky, které se v březnu 
a dubnu slaví.

 8. března slavíme Mezinárodní den 
žen, a proto patří dodatečně moje přání 
všem ženám Zdechovic a Spytovic. 

28. března pak slavíme Den učitelů. 
Rád bych při této příležitosti poděkoval 
všem pedagogickým i nepedagogickým 
pracovníkům naší mateřské a základ-
ní školy za jejich trpělivost, pochopení 
a empatii při výchově našich dětí.

A ještě jeden krásný svátek spadá do 
března. Březen je měsíc knihy a knihy si 
zaslouží být oslavovány. Nemáte-li prá-
vě teď něco hezkého na přečtení po ruce, 
u nás v knihovně určitě něco zajímavého 
nejdete.

Duben je zase měsíc bezpečnosti, 
a proto přeji všem řidičům šťastnou cestu, 
a hlavně šťastný a bezpečný návrat domů. 

Na duben letos připadá hlavní svátek 
jara, Velikonoce. Všichni se těšíme, že 
zavládne opravdové jaro, že se rozma-
ry počasí už ustálí a všechno rozkvete. 
Jaro je za dveřmi, s ním bylo vždycky lépe 
a letos to nebude jiné. Přibývat bude 
i kulturních akcí. Máme za sebou ma-
sopust, akce kovbojů a klubu žen a čeká 
nás ples. Vloni jsem Vás v jarním úvodní-
ku informoval o tom, že v květnu začnou 
práce na opravě pivovaru. Letos můžeme 
konstatovat, že je téměř hotovo a že od 
dubna bude probíhat zkušební provoz. 

První akcí v těchto nových prostorách 
bude obecní ples, který se uskuteční 21. 
dubna. Protože je tento termín už mimo 
plesovou sezónu, budeme mu letos říkat 
Jarní ples. Dovolte mi, abych Vás všech-
ny na tuto slavnostní událost do nové-
ho společenského sálu co nejsrdečněji 
pozval. Vstupenky jsou v předprodeji na 
poště Partner ve Zdechovicích.

A ještě na jeden svátek jara nesmím 
zapomenout. Pálení čarodějnic, nebo 
také Filipojakubská noc, tedy noc z 30. 
dubna na 1. května. V obou našich ob-
cích se tradičně zapálí velký oheň, sejde 
se rodina, přátelé a sousedé, děti se ob-
lečou do čarodějných kostýmů a budou 
se opékat vuřty. Ve Zdechovicích bude 
i letos oheň u „hasičárny“ a ve Spytovi-
cích u Společenského centra. 

Milí přátelé, přeji Vám příjemné pro-
žití velikonočních svátků a krásné jarní 
měsíce. Ať radost z probouzející se pří-
rody přispěje k Vaší spokojenosti a dobré 
náladě. 

Radomír Stříška
starosta obce

Fotoreportáž… Zdechovický masopust 2023

Foto: L. Andělová

Foto: T. Rondzík

3

s l o v o  s t a r o s t y



Zpravodaj obcí Zdechovice a Spytovice je zapsán do evidence periodického tisku  
a bylo mu přiděleno evidenční číslo MK ČR E 10056. Vychází čtvrtletně,  
rediguje obec Zdechovice. 
Číslo 1/2023, ročník 28, vyšlo dne 5. 4. 2023.
Vydává: Obecní úřad Zdechovice 5, 533 11 Zdechovice
tel./fax: 466 936 101, e-mail: obec@zdechovice.cz, www.zdechovice.cz. 
Redaktor: MgA. Lucie Andělová
Spolupracovali: R. Stříška, Š. Kočová, J. Anděl  a autoři příspěvků. Titulní foto: L. Andělová
Příspěvky, ohlasy a názory přijímá Obecní úřad ve Zdechovicích. Uzávěrka příštího čísla: 15. června 2023.
Grafické zpracování: BcA. Tomáš Rondzík, Tisk: Tiskárna Sobotka, Řečany nad Labem
Zpravodaj je distribuován zdarma.

OBSAH
Zastupitelstvo obce .............................................................................................................5
Představujeme zastupitele  .......................................................................................... 11
Aktuality
– Zahradníkův dům ........................................................................................................... 12
– Odpady v roce 2022 ...................................................................................................... 13
– Statistika obyvatel ......................................................................................................... 15
Téma – Seju, sklízím, semenařím ................................................................................ 18
Kovbojský klub ................................................................................................................... 24
Klub důchodců  ................................................................................................................... 26
Významná jubilea  ............................................................................................................. 28
Fotogalerie – Zdechovický masopust 2023  ..................................................... 2, 30

12 sobota 1. 4. 2023 Zdechovice  - Selmice 15,30
13 neděle 9. 4. 2023 Dolany - Zdechovice 16,00
14 sobota 15. 4. 2023 Zdechovice  - Semín 16,00
15 sobota 22. 4. 2023 Újezd B - Zdechovice 16,30
16 sobota 29. 4. 2023 Zdechovice  - Lipoltice/Přelouč C 16,30
17 sobota 6. 5. 2023 Rybitví - Zdechovice 17,00
18 sobota 13. 5. 2023 Zdechovice  - Řečany n. L. B 17,00
19 sobota 20. 5. 2023 Jankovice - Zdechovice 17,00
20 sobota 27. 5. 2023 Zdechovice  - Staré Čívice 17,00
21 neděle 4. 6. 2023 Zdechovice  - Kojice 14,30
22 neděle 11. 6. 2023 Choltice B - Zdechovice 17,00

TELEGRAFICKY
Stručný rozpis fotbalových zápasů Sokola Zdechovice v jarní části soutěže:

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
Výpis usnesení z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
ZDECHOVICE Č. 6/2022, které se uskutečnilo v pondělí 14. listopadu 
2022 v 17,30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve 
Zdechovicích, Zdechovice č.p. 5

1/ Rozpočtové opatření 7/2022    
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočto-
vé opatření obce č. 7/2022 v předkláda-
ném znění. 

2/  Žádost MŠ Zdechovice o navýšení 
provozní dotace na rok 2022 

ZO souhlasí s posílením rozpočtu 
MŠ Zdechovice na rok 2022 ve výši 
100 000 Kč a schvaluje rozpočtové opat-
ření č. 8/2022 v předkládaném znění.

3/  Smlouva o poskytnutí dotace na čin-
nost a provoz informačního centra 

ZO souhlasí s přijetím dotace na čin-
nost a provoz turistického informač-
ních center ve výši 3 231 Kč a pověřu-
je starostu obce k podpisu smlouvy č. 
OKSCR/222/24178. 

4/  Záměr prodeje pozemků p.č. 69/18, 
69/19, 69/20, 69/21 vše k.ú. Zde-
chovice

ZO schvaluje prodej pozemků p.č. 69/18, 
69/19, 69/20, 69/21 vše k.ú. Zdechovice 
a souhlasí se zveřejněním záměru pro-
deje těchto pozemků za cenu 83 Kč/m2. 
Náklady na vklad ponese kupující, obec 
připraví kupní smlouvy.

5/  Nabídka na odkoupení části pozem-
ku p.č. 554 k.ú. Zdechovice 

ZO schvaluje odkup části pozemku p.p.č. 

554 k.ú. Zdechovice v rozsahu do 700 m2 
za cenu 1 050 Kč/m2.

6/  Nabídka na odkoupení č.p. 68 vč. 
pozemku st.p.č. 63/2 a pozemků 
st.p.č. 63/1, p.p.č. 20 a 21/2

ZO souhlasí s odkoupením objektu č.p. 
68 vč. pozemku st.p.č. 63/2 a pozemků 
st.p.č. 63/1, p.p.č. 20 a 21/2 k.ú. Zdecho-
vice za cenu maximálně 7 mil. Kč s tím, 
že tato cena je navrhována z důvodu 
lukrativnosti umístění pozemku v are-
álu zámeckého parku s dalším využitím 
pro výstavbu nového objektu mateřské 
školy.

7/  Nabídka na odkoupení objektu 
st.p.č. 2/3 k.ú. Zdechovice 

ZO souhlasí s odkoupením objektu na 
st.p.č. 2/3 k.ú. včetně pozemku za cenu 
300 000 Kč.

8/  Pověření k účasti na valných hro-
madách 

ZO pověřuje k zastupování obce Zde-
chovice na všech valných hromadách 
společnosti VaK Pardubice a Honebního 
společenstva starostu a místostarostu 
obce, a to až do října 2026 včetně.

Zapisovatelka: Štěpánka Kočová
Ověřovatelé: Robert Forman, Ing. Kateřina Kočová

Místostarosta: Ondřej Procházka

4 5

z a s t u p i t e l s t v o



VÝPIS USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZDECHOVICE 
Č. 7/2022, které se uskutečnilo v pondělí 12. prosince 2022 v 17,30 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Zdechovicích, Zdechovice č.p. 5 

1/  OZV č. 3/2022 o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství 
na území obce Zdechovice   

ZO schvaluje OZV č. 3/2022 o stanovení 
obecního systému odpadového hospo-
dářství na území obce Zdechovice. 

2/  OZV č. 4/22 o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospo-
dářství 

ZO schvaluje OZV č. 4/22 o místním po-
platku za obecní systém odpadového 
hospodářství.

3/  Stanovení výše úhrady za zapojení 
do obecního systému pro odkládá-
ní směsného komunálního odpadu 
právnickými a podnikajícími fyzic-
kými osobami 

ZO stanovuje úhradu za zapojení do 
obecního systému pro odkládání směs-
ného komunálního odpadu právnickými 
a podnikajícími fyzickými osobami pro 
rok 2023 ve výši 1 000 Kč/nádoba o ob-
jemu 110/120 l + DPH v platné výši. 

4/ Rozpočtové opatření č. 9/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočto-
vé opatření obce č. 9/2022 v předkláda-
ném znění. Dále ZO zplnomocňuje sta-
rostu obce k provedení změn rozpočtu v 
měsíci prosinci 2022 s tím, že na nejbliž-
ším zasedání ZO v r. 2023 bude o tomto 
rozpočtovém opatření ZO informováno.

5/  Schválení neinvestičního příspěvku 
ZŠ na rok 2023 

ZO schvaluje neinvestiční příspěvek pří-

spěvkové organizaci Základní škola Zde-
chovice v roce 2023 ve výši 2 565 000 Kč.
 
6/ Schválení rozpočtu ZŠ na rok 2023
ZO schvaluje rozpočet Základní školy 
Zdechovice na rok 2023.

7/  Schválení neinvestičního příspěvku 
MŠ na rok 2023 

ZO schvaluje neinvestiční příspě-
vek příspěvkové organizaci Mateřská 
škola Zdechovice v roce 2023 ve výši 
1 150 000 Kč.

8/ Schválení rozpočtu MŠ na rok 2023
ZO schvaluje rozpočet Mateřské školy 
Zdechovice na rok 2023.

9/  Žádost České faustballové asociace 
o poskytnutí dotace na rok 2023 

ZO rozhodlo o poskytnutí dotace České 
faustballové asociaci v roce 2023 ve výši 
120 000 Kč na pravidelnou sportovní 
činnost.

10/  Žádost Sokola Zdechovice z.s. 
o poskytnutí dotace na rok 2023

ZO rozhodlo o poskytnutí dotace Soko-
lu Zdechovice z.s. v roce 2023 ve výši 
80 000 Kč na pravidelnou sportovní čin-
nost.

11/  Žádost Klubu důchodců Zdecho-
vice o poskytnutí dotace na rok 
2023  

ZO rozhodlo o poskytnutí dotace Klubu dů-
chodců v roce 2023 ve výši 50 000 Kč na 
provoz a činnost osob důchodového věku.

12/  Žádost spolku JEŠCI Zdechovice z.s. 
o poskytnutí dotace na rok 2023 

ZO rozhodlo o poskytnutí dotace spolku 
JEŠCI Zdechovice z.s. ve výši 10 000 Kč 
na zajištění chodu spolku.
 
13/  Poskytnutí dotace Krajské knihov-

ně v Pardubicích na nákup výměn-
ného fondu v roce 2023

ZO rozhodlo o poskytnutí dotace Kraj-
ské knihovně v Pardubicích na nákup 
výměnného fondu v roce 2023 ve výši 
5 000 Kč.

14/  Poskytnutí příspěvku Sdružení 
přátel Pardubického kraje 

ZO rozhodlo o poskytnutí příspěvku for-
mou darovací smlouvy na zajištění tisku 
časopisu Vlastivědné listy Pardubického 
kraje v roce 2023 ve výši 15 000 Kč.

15/ Návrh rozpočtu JSDH Zdechovice  
ZO schvaluje rozpočet JSDH Zdechovice 
na rok 2023.

16/ Rozpočet obce na rok 2023   
ZO schvaluje v souladu se zákonem 
250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
rozpočet obce pro rok 2023 dle přílohy 
zápisu. Rozpočet je nevyrovnaný a vy-

rovnán bude přebytkem hospodaření 
předchozích let.

17/  Stanovení výše nájemného v obec-
ních bytech u nově uzavíraných 
smluv   

ZO stanovuje nájemné ve výši 65 Kč/m2, 
a to u nově uzavíraných smluv v byto-
vých domech čp. 155, 156 a 157 v ma-
jetku obce Zdechovice s tím, že nájemní 
smlouva bude opatřena tzv.inflační do-
ložku, která bude automaticky valorizo-
vat výši nájmu. 
ZO pověřuje místostarostu k přezkou-
mání stávajících  nájemních smluv a ne-
chat vypracovat možnosti pro zvýšení 
nájmů u stávajících  nájemních smluv 
v obecních bytech
 
18/ Zpráva kontrolního výboru
Zastupitelstvo obce schvaluje Zápis 
kontrolního výboru o kontrole plnění 
usnesení zastupitelstva obce Zdechovi-
ce, provedené 28. listopadu 2022.

Zapisovatelka: Štěpánka Kočová
Ověřovatelé: Mgr. Hana Čeřovská, Jakub Anděl 

Starosta: Radomír Stříška

VÝPIS USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZDECHOVICE 
Č. 1/2023, které se uskutečnilo v pondělí 16. ledna 2023 v 17,30 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Zdechovicích, Zdechovice č.p. 5

1/  Smlouva o uzavření budoucích 
smluv o připojení – lokalita Z4   

ZO schvaluje uzavření smlouvy o uza-
vření budoucích smluv o připojení odběr-
ných elektrických zařízení k distribuční 

soustavě do napěťové hladiny 0,4kV 
(NN) číslo 22_SOBS01_4122087020, 
schvaluje úhradu podílu na nákladech na 
připojení a starostu pověřuje k podpisu 
této smlouvy. 

6 7

z a s t u p i t e l s t v oz a s t u p i t e l s t v o



2/  Využití objektu st.p.č. 2/3 k.ú. 
Zdechovice

ZO souhlasí s fyzickým oddělením bu-
dovy na st.p.č. 2/3 k.ú. Zdechovice od 
budovy čp. 3 a využití rozhodne ZO na 
některém ze svých dalších jednání.

3/  Žádost o prodloužení vodovodní 
a kanalizační přípojky k p.č. 380/3 
k.ú. Zdechovice

ZO schvaluje prodloužení vodovodní 
a kanalizační přípojky k pozemku p.č. 
380/3 k.ú. Zdechovice, s tím, že žadatel 
nejprve předloží pravomocné stavební 
povolení na budovu, která vznikne na 
této parcele.

4/  Vjezdová brána na sil. I/2 od Spyto-
vic do Zdechovic

ZO souhlasí s tvarem a umístěním vjez-
dové brány tak, jak je uvedeno ve výkre-
sové situaci.

5/  Stanovení výše úhrady za zapojení 
do obecního systému pro odkládání 
komunálního odpadu pro příspěv-
kové organizace obce

ZO souhlasí s bezplatným odvozem TKO 
příspěvkovým organizacím zřízeným 
obcí Zdechovice (ZŠ, MŠ).

6/  Žádost  pronájem pozemku zahrád-
ky – spolunájemce

ZO bere na vědomí žádost paní Eriky Če-
škové o spolunájem zahrádky – díl č. 31. 
Usnesení nebylo přijato.

7/  Žádost o odkup pozemku p.č. 326/4 
k.ú. Zdechovice

ZO bere na vědomí žádost paní Magda-
leny Terziu o zakoupení pozemku parcel-
ní číslo 326/4 v k.ú. a obci Zdechovice, 

ostatní plocha, vedený na LV číslo 10001 
u Katastrálního úřadu pro Pardubický 
kraj, Katastrální pracoviště Pardubice. 
Usnesení nebylo přijato.

8/ Prodej pozemků lokalita Stavec
ZO schvaluje prodej nemovitostí, a to 
a)  pozemku p.č. 69/18 o výměře 6 m2 

a pozemku p.č. 69/19 o výměře 26 m2 
manželům Jaroslavu Markovi a paní 
Lence Markové  za cenu 83 Kč/m2 
s tím, že náklady na vklad ponese ku-
pující, obec připraví kupní smlouvy,

b)  pozemku p.č. 69/20 o výměře 29 m2 
panu Jiřímu Ondráškovi za cenu 
83  Kč/m2 s tím, že náklady na vklad 
ponese kupující, obec připraví kupní 
smlouvy,

c)  pozemku p.č. 69/21 o výměře 47 m2 
panu Jindřichu Peškovi za cenu 
83 Kč/m2 s tím, že náklady na vklad 
ponese kupující, obec připraví kupní 
smlouvy.

9/  Návrh na udělení mimořádné od-
měny 

ZO Zdechovice schvaluje mimořádnou 
odměnu pro starostu obce Zdechovice p. 
Radomíra Stříšku ve výši jedné měsíční 
odměny vyplácené v roce 2022.

10/ Rozpočtové opatření č. 10/2022 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
Rozpočtové opatření obce č. 10/2022 
v předkládaném znění.

11/  Návrh na odkup stavebního po-
zemku 

ZO souhlasí s nákupem nemovitosti čp. 
33 Spytovice se st.p.č. 18 k.ú. Spytovice 
v max. ceně 850 000 Kč.

12/ Svatojakubská cesta – patníky 
ZO schvaluje poskytnutí dotace ve výši 
40 000 Kč organizaci Orel jednota Pře-
louč na realizaci projektu Zdechovice na 
Svatojakubské cestě, kdy se jedná o vy-
budování a umístění dvou patníků s reli-
éfem svatojakubské mušle.

13/  Udělení plné moci k zastupování 
na valné hromadě 

ZO uděluje plnou moc k zastupování na 
valné hromadě Honebního společenstva 
Jankovice konané dne 18. 2. 2023 panu 
Josefu Jarkovskému.

14/  Žádost o umístění zařízení na 
domě čp. 156 

ZO schvaluje zveřejnění záměru obce umís-
tit zařízení k provozování internetu na budo-
vě čp. 156 st.p.č. 169 v k.ú. a obci Zdechovi-
ce, zastavěná plocha a nádvoří, vedený na 
LV číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Par-
dubice za cenu 5 000 Kč + DPH/rok.

Zapisovatelka: Štěpánka Kočová
Ověřovatelé: BcA. Tomáš Rondzík, Robert Forman 

Starosta: Radomír Stříška

VÝPIS USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZDECHOVICE 
Č. 2/2023, které se uskutečnilo v pondělí 20. února 2023 v 17,30 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Zdechovicích, Zdechovice č.p. 5

1/ Zrušení usnesení č. 1/2022/8   
ZO Zdechovice ruší usnesení č. 1/2022/8 ze 
dne 21. 2. 2022. V této záležitosti se obec 
Zdechovice obrátí na Městský úřad Přelouč.

2/  Změna č. 1 územního plánu obce 
Zdechovice 

ZO Zdechovice v souladu s § 6 odst. 5 písm. 
a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plá-
nování a stavebního řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“) rozhoduje o pořízení Změny územní-
ho plánu Zdechovice, který byl schválen dne 
15. 4. 2019 usnesením č. 3/2019/4. Zastu-
pitelstvo obce pověřuje starostu obce k za-
jištění minimálně 3 nabídek na zpracovatele 
změny č. 1 ÚP obce Zdechovice.

3/  Žádost o podporu - Záchranná sta-
nice a ekocentrum Pasíčka 

ZO schvaluje poskytnutí finančního daru 

ve výši 15 000 Kč na provoz záchranné 
stanice. Záchranná stanice a ekocentrum 
Pasíčka přijímá zraněná zvířata z území 
naší obce, pečuje o zraněné volně žijící 
živočichy a mnohá ze zvířat navrací zpět 
do přírody. Součástí areálu Pasíčka je 
i expozice zvířat s trvalým handicapem, 
nedílnou součástí aktivit záchranné sta-
nice je i vzdělávání dětí.

4/  Návrh na zastoupení obce Zdechovi-
ce v orgánu společnosti Vodovody a 
kanalizace Pardubice, a.s. Pardubice  

ZO Zdechovice po projednání v sou-
ladu s § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, navrhuje zastoupení 
naší obce v orgánu společnosti Vodovo-
dy a kanalizace Pardubice, a.s., se sídlem 
Teplého 2014, Pardubice (dozorčí rada) 
pro následující volební období a jako 

8 9

z a s t u p i t e l s t v o z a s t u p i t e l s t v o



zástupce obce schvaluje pana Rado-
míra Stříšku - starostu obce. Současně 
navrhuje valné hromadě společnosti 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s., 
Pardubice, aby pana Radomíra Stříšku, 
starostu obce Zdechovice, na svém za-
sedání do orgánu společnosti (dozorčí 
rada) schválila.

5/ Smlouva se společností WIC-NET  
ZO schvaluje uzavření smlouvy o umís-
tění zařízení číslo A0100080 s firmou  
WIC-NET, s.r.o., Jaselská 225, Kolín, na 
umístění zařízení na budově čp. 156 
st.p.č. 169 v k.ú. a obci Zdechovice.

6/  Smlouva o zřízení věcného břemene 
č. sml. 8800088419_1/VB/P  

ZO schvaluje uzavření Smlouvy 
o zřízení věcného břemene č. sml. 
8800088419_1/VB/Pk zajištění práv 
společnosti GasNet, s.r.o. zastoupené 

na základě plné moci společností Gas-
Net Služby, s.r.o. související s provozem 
plynárenského zařízení „název stavby: 
PREL, Morašice, Plynovod, číslo stav-
by: 8800088419“ včetně jeho součástí, 
příslušenství, opěrných a vytyčovacích 
bodů v celkové délce 12,5 m na pozem-
ku p.č. 512 k.ú. Morašice a p.č. 378/2 
k.ú. Spytovice a starostovi ukládá tuto 
smlouvu podepsat.

7/  Souhlas s umístěním patníků na 
pozemku obce Zdechovice  

ZO souhlasí s umístěním patníku tzv. 
„Svatojakubské cesty“ na pozemku p.č. 
621/1 k.ú. Zdechovice ve vlastnictví 
obce Zdechovice po dobu 5 let.

Zapisovatelka: Štěpánka Kočová
Ověřovatelé: Ing. Kateřina Kočová, Ing. Miloš Sotona  

Starosta: Radomír Stříška

Jakub Anděl
Jsem v zastupitel-

stvu jediným úplným 
nováčkem. Do této 
práce jsem šel s nad-
šením pro nové věci, 
odhodláním a elánem 
a asi i trochou ideali-
smu. Pokusím se toto 
všechno si co nejdéle 
udržet. S rodinou po-
stupně opravujeme 
takzvaný Hrůšův sta-
tek ve Zdechovicích, 
kde také už několik 
let žijeme. Opravovat 
památkově chráněný 
dům mimochodem 
vyžaduje právě tyto 
vlastnosti, takže jistou 
praxi už mám. V obci 
mám kořeny díky ba-
bičce, která se tu na-
rodila a za kterou jsem 
jezdíval už od útlého dětství na celé léto. 
Už můj pra-praděd tu kdysi býval ševcem.

Možná si mě budete pamatovat jako 
moderátora letního festivalu a dalších 
akcí, to je i nejblíž mé skutečné profesi, 
pracuji jako novinář v oblasti kultury. Kro-
mě toho jsem také zkoušel studia archi-
tektury a divadelní scénografie. Všechny 
tyto obory mi přirostly k srdci, a tak se rád 
věnuji čemukoli, co s nimi trochu souvisí. 
V obci se podílím na přípravě kulturních 
akcí, zajímá mě architektonický a urba-
nistický rozvoj obce. Manželce taky velmi 
rád přispívám texty pro obecní zpravodaj. 

Jsem členem hudební skupiny Goodfellas, 
která ale teď trpí neduhy všech kapel tři-
cátníků a čerstvých rodičů. Tedy odsunu-
tím na druhou kolej.

Na vesnici jsme přišli proto, abychom 
byli blíž přírodě. Proto na našem statku 
zkoušíme oživit to nejlepší z vesnické 
tradice, co jsme odkoukali od babiček. 
Věříme, že vesnický dvorek a zahrada by 
měly poskytnout dostatek jídla pro rodi-
nu. Chováme slepice, kachny, husy, ovce 
a taky dvě děti, které to všechno zatím 
docela baví. ¾

PŘEDSTAVUJEME ZASTUPITELE

Přejeme všem spoluobčanům příjemné 
prožití Velikonočních svátků!

10 11

z a s t u p i t e l s t v o p ř e d s t a v u j e m e



Při většině činností produkujeme od-
pady, se kterými je třeba dále správně na-
kládat. Bez správného nakládání s odpa-
dy bychom za chvíli žili spíše na skládce. O 
tom, zda dáme nový život odpadu, který 
vyhazujeme, rozhodujeme právě my.

Když například vyhodíme plastový 
kelímek do směsného odpadu, nedáme 

tak použitému obalu šanci na další vyu-
žití a jednoduše jej znehodnotíme. Pokud 
odpady už doma správně roztřídíme, tak 
je čeká recyklace a další nový život v po-
době výrobků, které běžně používáme. 
Navíc podle zákona je každý povinen 
zbavovat se odpadů předepsaným způ-
sobem. 

ODPADY V ROCE 2022



OBEC OPRAVÍ BÝVALÝ ZAHRADNÍKŮV DŮM
Mohla by v něm vzniknout nová mateřská škola 
Bývalý zahradníkův dům, který přímo sousedí se zámeckým parkem, přešel zkraje 
roku do obecního vlastnictví. Jak si pozorní občané mohli všimnout, pracovníci obce 
už začali pozemek čistit a upravovat. Brzy tak snad bude připraven pro projekt nové 
mateřské školy.

Dům č.p. 68 a přilehlé pozemky jsou přímou součástí zámeckého parku. To proto, 
že v něm kdysi sídlil zámecký zahradník. V části parku okolo domku pak bývala zeleni-
nová zahrada a také ovocný sad, jak je vidět na starých mapách a leteckých snímcích 
ještě z počátku 20. století. Sad už je díky nedávnému projektu obnoven. Teď snad do-
jde i na domek samotný. Jeho poslední obyvatelkou byla v devadesátých letech paní 
Honová. Po její smrti ale bohužel nové stálé obytele nenašel a chátral. Obec se mnoho 
let za různých peripetií snažila ho získat, protože svou polohou je pro nás cenný. Jeho 
špatný stav negativně ovlivňoval také ráz našeho parku. Teď se to po letech podařilo 
a obec věří, že je to dobrá investice. Také proto, že na tomto místě plánuje zřídit novou 
mateřskou školu.

Děti ze školky by tak měly klidné místo s možností vycházek přímo do parku. Škol-
ka by mohla mít větší kapacitu a taky důstojnější prostory, než ty v bytovém domě. 
Stávající prostory v bytovce pak mohou ustoupit novým bytům, které jsou v obci velmi 
potřeba. Vše je ale teprve na počátku. Obec nejprve musí změnit územní plán. Potom 
připraví podmínky, za kterých se vybere dodavatel projektu. A teprve potom můžeme 
uvažovat o stavbě. To je práce na několik let. První děti, které do této budoucí školky 
vkročí, se možná ještě ani nenarodily, i tak na ně ale myslíme. Prvním krokem, který 
můžete v parku pozorovat, je tak zatím právě ono vyřezávání náletových dřevin a 
očištění dochovaných stavebních částí domu. Věříme, že budete spolu s námi sledo-
vat nový příběh domu č.p. 68, který právě začínáme psát. ¾

Jakub Anděl

VÝVOJ PRODUKCE TŘÍDĚNÝCH A OSTATNÍCH ODPADŮ ZA ROKY 
2019 - 2022 V OBCI ZDECHOVICE (V TUNÁCH): 

2019 2020 2021 2022
Papír 9,77 15,23 14,08 12,38

Plastové 
obaly 12,60 16,46 15,40 15,70

Skleněné 
obaly 11,35 18,85 19,22 14,77

Stavební 
odpad 64,63 16,02 7,45 --

Biologicky 
rozložitelný 
odpad

24,96 4,3 4,95 93,22

Směsný 
komunální 
odpad

134,41 155,17 154,5 160,87

Objemný 
odpad 157,2 163,34 134,89 25,58

Jedlý olej 
a tuk 0,188 0,187 0,17 0,09

Oděvy 1,945 2,058 1,91 2,92

12 13

a k t u a l i t y a k t u a l i t y



NÁKLADY NA LIKVIDACI JEDNOTLIVÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO 
ODPADU ZA ROK 2021, 2022:

Sběr využitelných odpadů (tříděný sběr) 284 270 Kč 293 230 Kč
Z toho: tříděný sběr papíru 108 688 Kč 111 918 Kč
Z toho: tříděný sběr plastů 141 138 Kč 147 703 Kč
Z toho: tříděný sběr skla 34 444 Kč 33 609 Kč
Oddělený sběr biologických odpadů od 
občanů 41 412 Kč 41 555 Kč

Oddělený sběr objemných odpadů 387 097 Kč 78 541 Kč
Směsný komunální odpad 616 367 Kč 777 040 Kč
Ostatní odpady - 63 894 Kč

Celkové náklady 1 338 615 Kč 1 256 075 Kč

Příjem od EKO-KOMu za tříděný odpad v roce 2021: 165 325 Kč
Příjem od EKO-KOMu za tříděný odpad v roce 2022: 180 359 Kč

Stanoviště sběrných nádob s doporučením, který odpad do které nádoby patří, 
najdete na našich webových stránkách, případně Vám poskytneme informaci na 
Obecním úřadě ve Zdechovicích.

Na základě četných dotazů uvádíme informace týkající se objemného odpadu:

Velkoobjemové kontejnery na objemný odpad jsou umístěny v hale v zámeckém are-
álu – provozní doba:

• každé úterý 8–9 hodin 
 • každý čtvrtek 16–17 hodin 
 • první sobota v měsíci 9–10 hodin

Za objemný odpad považujeme odpady z domácnosti, které se nevejdou do popelni-
ce, např.: starý nábytek, koberce, linolea atd.
Za objemný odpad se nepovažuje odpad stavební, jeho likvidaci si původce odpadu 
zajišťuje sám.
Podrobný popis systému odpadového hospodářství je v obecní vyhlášce č. 3/2022 
a způsob výběru místních poplatků za odpady od občanů najdete v obecní vyhlášce 
č. 4/2022.

Děkujeme Vám všem, kteří se při odkládání odpadů zamýšlíte a odpad vložíte do pří-
slušné nádoby tak, abyste omezili množství směsného odpadu v popelnici a zároveň 
tak šetřili životní prostředí. ¾

STATISTIKA OBYVATEL K 1. 1. 2023:

Děti do 15 let 99 52 chlapců a 47 dívek

Děti 15–18 let 22 12 chlapců a 10 dívek

Dospělí 514 258 mužů a 256 žen

Celkem obyvatel 635
Cizinci 43
Celkem obyvatel 678

Průměrný věk obyvatel (roků) 40,97

V roce 2022 se narodily 4 děti (1 chlapec a 3 dívky).

Opustili nás Datum úmrtí 
Krupičková Zdeňka 7. 1. 2022
Dražková Václava, Spytovice 17. 2. 2022
Chlumská Vlasta, Zdechovice 19. 2. 2022
Divecký Jiří, Zdechovice 10. 6. 2022
Benda Václav, Zdechovice 22. 11. 2022

14 15

a k t u a l i t ya k t u a l i t y



Seju, sklízím, 
semenařím
SPINKEJ SEMÍNKO 
HOLALA, POČKEJ 
PROSÍM DO JARA
Mám doma banku. Její obsah má nedocenitelnou hodnotu. Přínos 
má nejen pro svého majitele, ale i pro budoucí generace.  Mám 
z ní radost, činí mě šťastnou a je s ní zábava. A každým rokem ji 
mohu rozšiřovat o pěkně vzácné kousky. Nevlastním banku plnou 
peněz, ale semen.  S tímto majetkem jsem soběstačnější, hodně 
jsem se díky tomu naučila a poznala hlubší zákonitosti světa 
rostlin. Tyhle řádky jsou věnovány všem zahradníkům, ktěří chtějí 
své zahradě dopřát více pestrosti a rozmanitosti.

Semenaření znamená pěstování 
rostlin, z kterých získáme semena pro 
výsev v následujícím roce. Je to také 
pokus o uchování krajových, vzácných 
a starých odrůd jako našeho společného 
kulturního dědictví. Domácí semenaře-
ní upadlo do zapomnění a je to řemes-
lo dnes už spíše pro pár nadšenců, než 
samozřejmost pro každou zahrádku. 
Přitom získávání vlastních semínek bylo 
dříve zcela běžné. V živé paměti mám, 

jak jsem jako malá u babičky otevírala 
skříňku, kde byly vyskládané skleničky 
s různě barevným obsahem.  Fazolky, 
hrášek, semínka rajčat. Rachtající ná-
doby, s kterými jsem si jako dítě hrála, 
netušíc, že jednou budu v tomhle pokra-
čovat. V době, kdy neexistovaly osivař-
ské firmy a obchody se semeny, člověk 
prostě pěstoval, aby měl semena na 
příští rok, uchovával semínka. Postupně 
docházelo také k výměně a přenášením 

semen na jiné místo došlo k šíření a dal-
šímu vývoji odrůd.

Zelenina se zábavnými 
jmény a příběhy 

Dívčí prs, Mělnický máj, Salát dědy 
Švejdy, Vejce ptáka ohniváka. Staré 
odrůdy se zábavnými jmény, která si 
lidé předávali po několik generací. Věděli 
jste například, že semínko rajčete podrží 
svou klíčivost 4-6 let? A když jej zmrazí-
te, vydrží až třicet let? Že kvetoucí mrkev 
navštíví několik desítek druhů hmyzu? 

16 17

t é m at é m a



pouze ty zdravé, nenapadené škůdci a 
dobře vyvinuté. Například salát by měl 
mít dobře vyvinutou velkou hlávku, řed-
kvičky pěknou bulvičku dle dané odrůdy. 
Pokud vaše děti nesní všechen hrášek, 
nechte pár lusků přezrát. Když celá rost-
lina zaschne a lusky zdřevnatí, to je ten 
pravý čas pro sklizeň. Vydrolte semena 
a nechte doma dosušit, máte semínka 
pro příští rok. Stejně jednoduché to je u 
fazolí. Když to zkusíte, věřte, že vás to 
bude bavit, zdokonalíte se a troufnete 
si i na rostliny jako třeba mrkev. Ten-
to zelinářský druh, který nechybí snad 
na žádné zahrádce, je dvouletý. První 
rok se pěstuje na konzum, ve druhém 
roce kvete a přináší semeno. Důležitým 
bodem je přezimování. Mrkev může-
me nechat na záhoně. V dnešní době 
mírných zim to bez problému zvládne 

Foto k tématu: L. Andělová

A že kvetoucí pórek je nádherná květina? 
Má babička se podivovala nad úchvat-
ným zjevem této tajemné rostliny a ptala 
se, co je tahle květina zač. 

Jak začít? Semenařím už pět let 
a stále se mám v čem zlepšovat. Ale 
už jsem si troufla i na dvouleté rostliny 
a při dodržování pár základních pravidel 
to zvládne opravdu každý. Začněte jed-
noletými druhy. Salát, ředkvička, či hrách 
jsou jednoduchými plodinami, na kte-
rých se naučíte celé řadě semenářských 
dovedností. Jednoleté druhy sejeme co 
nejdříve na jaře, aby měly dostatečně 
dlouhou dobu k vyzrání semen. Ošetřu-
jeme, plejeme úplně stejně jako u rostlin 
na konzum. Jakmile rostliny vyrostou, 
vybereme vhod-
né rostliny. Na 
s e m e n o 
bereme 

Je na každém pěstiteli, aby si 
vybral, zda chce podporovat 
rozvoj volně opylovaných 
odrůd, které jsou dlouhodobě 
udržitelné a relativně 
snadno uchovatelné pro 
budoucí generace, nebo 
odrůd hybridních, u nichž je 
z uvedených důvodů mnohem 
vyšší riziko genetické eroze. 
Mnohé staré nehybridní 
odrůdy jsou zde s námi 
stále dávno po tom, co jejich 
šlechtitel odešel a firma, 
která je uvedla na trh, zanikla. 
Co však odkáže budoucím 
generacím zahradníků 
a pěstitelů osivářský průmysl 
postavený na hybridních 
odrůdách? 
Marek Kvapil, osivář a pěstitel 
starých nehybridních odrůd





Skvělým pomocníkem pro začátky je kniha 
Pěstujeme vlastní semínka od Petra Dostálka a kol., 
kterou vydala společnost Gengel o.p.s.

18 19

t é m at é m a



každý a je to 
asi nejjednodušší 

způsob. Další mož-
ností je, že mrkev vyko-

peme, vyselektujeme krásné 
a zdravé jedince. Odřežeme nať. 

U mrkve a řepy odřezáváme nať vy-
soko asi 2 cm nad kořenem. Při sklizni 

dbáme na to, 
abychom ne-
poškodili srdéč-
ko. Uložíme do 
sklepa do písku 
nebo pilin a na jaře 
znovu zasadíme.

Pozor na hybridy

Já osobně vyhledávám vzácné, kra-
jové odrůdy, zajímavé pro svůj vzhled 
a chuťové vlastnosti. Pokud chcete se-
menařit, nepoužívejte hybridní osivo 
F1. Hybridy jsou vyšlechtěné odrůdy, 

které mají sice vysokou výnosnost, plo-
dy dozrávají ve stejný čas, můžou být 
odolné proti nemocem, ale jen v prvním 
roce. V dalších letech neuchovávají své 
vlastnosti. Jsou náchylnější k chorobám, 

PROČ SEMENAŘIT?
1.  Ušetříme peníze a nejsme závislí na trhu. 

Nemusíme kupovat semena každý rok zno-
vu. Navíc se může se stát, že některá z na-
šich oblíbených odrůd bude stažena z pro-
deje. 

  
2.  Rostliny z vlastních semen jsou adaptabil-

ní. U vlastně získaných semen budete vě-
dět jaké vlastnosti a přednosti má odrůda. 
Pokud budete semenařit delší dobu, samy 
odrůdy se adaptují na prostředí, ve kterém 
rostou. Rostliny budou silnější a odolnější.

3.  Zachráníme staré a vzácné odrůdy. Pestrost a vlastnosti těchto odrůd jsou ne-
porovnatelné s hybridními odrůdami velkých osivařských firem. Stačí se podívat 
do supermarketu, kde je nabídka odrůd velmi omezená.

4.  Kvetoucí zelenina je pastva pro včely a hmyz. Tím, že necháme rostlinu vykvést, 
přilákáme na zahradu spoustu druhů hmyzu. Zvýšíme biodiverzitu naší zahrady.

5.  Vyměňování přebytků osiv má významný sociální rozměr.

6.  Přebytky semínek můžete někoho podarovat nebo vyměnit. Získáte neobvyklé 
odrůdy a vaše zahrádka bude pestřejší. V dnešní době můžeme semínka vymě-
ňovat přes sociální sítě, anebo v semínkovnách. Provozovny semínkoven bývají 
součástí obecních knihoven, úřadů, komu-
nitních center, škol aj. Je to bezplatné sdílení 
okrasných, či užitkových rostlin. Lidé do nich 
nosí přebytky vlastních semínek a vyměňují 
za jiné. Tak se dostávají do oběhu třeba i ne-
obvyklé odrůdy.

asi nejjednodušší 
způsob. Další mož-

ností je, že mrkev vyko-
peme, vyselektujeme krásné 

a zdravé jedince. Odřežeme nať. 
U mrkve a řepy odřezáváme nať vy-

soko asi 2 cm nad kořenem. Při sklizni 

Pokud budete semenařit delší dobu, 
rostliny si zvyknou na vaši zahradu, 
přizpůsobí se a budou silnější.

Domácí banka slouží k dlouhodobému uchování semen pro potřeby lokálního zahradničení

Rajče dívčí prs





20 21

t é m at é m a



změnám chuti, nebo nedozrají vůbec. 
K semenaření jsou tím pádem nevhodné. 
Tyto odrůdy si musíme každý rok koupit 
znovu. To vede k závislosti na osivař-
ských firmách. Uniformní hybridní odrů-
dy produkované velkými osivařskými 
firmami jsou pěstované a šlechtěné za 

pomoci chemie. Životní prostředí je tak 
zatěžováno používáním umělých hnojiv 
a pesticidů. Velké osivařské koncerny 
u nás převládají a získání biologického 
osiva je, až na pár výjímek, velmi složité. 
Prodávat se může pouze osivo registro-
vané. Zaregistrovat odrůdu je ale velmi 
náročný, dlouhodobý proces, který stojí 
dost peněz a je administrativně nároč-
ný.  Osivařská legislativa tak určuje jaká 
semínka si můžete či nemůžete oficiálně 
koupit a vypěstovat na své zahrádce. Ti-
síce neregistrovaných, zajímavých, vět-
šinou starých a vzácných odrůd udržují 
už jen některé semenářské organizace, 
anebo domácí zahradníci. Právě od nich 
můžete získat pravé poklady i se zajíma-
vými příběhy: „Pěstoval ho můj děda, ne-
vím přesně odkdy, ale bude to cca 30 let,“ 
napsala o odrůdě salátu jedna z uživate-
lek semenné banky spolku Gengel. „Kde 
ho získal, to nevím. Od té doby si předávali 
semínka přes plot se sousedem podle toho, 
komu se podařilo vypěstovat semínka. Od 
souseda jsem ho pak získala v roce 2013, 
spolu s vyprávěním, že je od mého dědy.“ ¾

Lucie Andělová

11. března 2023 se uskutečnil dětský karneval.  
Zúčastnilo se na třicet dětí. Akci pořádal Klub žen.

Foto: archiv Klubu žen22 23

t é m a



Zlatokopecký
den & Výroční schůze 
Kovbojského klubu

Kovbojský klub myslí na své přízniv-
ce i v zimních měsících. Jeho hlavní akcí 
v době, kdy je nám všem nejlépe doma 
u kamen, bývá každoročně Zlatokopecký 
den. Snad každý už ví, že se jedná o zimní 
kamarádské setkání u ohýnku na Katov-
ci, které je zpestřeno různými soutěžemi 

a vrcholí hledáním a nalezením zlatého 
pokladu v podobě lahve whisky. Ten le-
tošní se konal 4. února a byl to jubilejní 
35. ročník. Počasí bylo krásné, chladné, 
snad akorát ten sníh zase chyběl. I ná-
vštěvníků bylo dost. Žádný rekord sice 
nepadl, ale byli jsme s počtem přítom-

ných zlatokopů spokojeni. A protože, jak 
jsem řekl, to byl jubilejní ročník, dali jsme 
všem našim kamarádům u této příleži-
tosti malý dárek. Po celý den byl k dispo-
zici teplý svařáček. Úplně zdarma.

V sobotu 11. března se ve Společen-
ském centru ve Spytovicích konala Vý-
roční členská schůze Kovbojského klu-
bu. Tímto setkáním nejvyššího orgánu 
našeho spolku jsme završili 30 let naší 
nepřetržité činnosti. Takže určitě bylo co 
slavit. Hlavním bodem této schůze byla 
volba nového výboru Kovbojského klu-
bu. K žádné změně nedošlo a tak v čele 
spolku bude stát další dva roky šerif 
Milan Potměšil. Jeho pomocníkem byl 
zvolen Petr Kalina a o kasu bude pečovat 
bankéř Miloslav „Mušák“ Mucha. ¾

Milan Potměšil
šerif Kovbojského klubu

Foto: archiv Kovbojského klubu24 25

s p o l k y  a  o r g a n i z a c e s p o l k y  a  o r g a n i z a c e



Foto: S. Borovičková

s p o l k y  a  o r g a n i z a c e

Zima pomalu odchá-
zí a jaro přichází. Během 
zimního období sice pří-
roda spí, ale my jsme 
se pravidelně scházely 
na setkáních v našem 
klubu. Pravidelně oslaví-
me narozeniny některé 
z nás, popovídáme si, 
podíváme se na něja-
ké veselé nebo poučné 
nahrávky z internetu, 
zazpíváme si, přečteme 
si nebo zhlédneme ně-
jaká slova moudrých lidí. 
Také jsme se připravily 
na masopust, jako vždy 
jsme napekly dobroty 
a zazpívaly jsme vlast-
ní masopustní písnič-
ku. Letos jsme vyrazily 
v kloboučcích a v koži-
ších. Výběr oblečení se 
ukázal jako prozíravý, protože byla zima 
a nás to netrápilo. 

Začaly jsme spolu s několika dětmi 
nacvičovat zmodernizovanou pohádku 
O perníkové chaloupce, se kterou chce-
me vystoupit na Zdechovickém festivalu.

V březnu pojedeme zase na pravi-
delnou jarní návštěvu do solné jeskyně 
do Třemošnice, v dubnu máme v plá-
nu návštěvu divadelního představení 
v Hradci Králové Její pastorkyňa s Lucií 
Andělovou v roli Jenůfy. Také se chys-
táme do Národního muzea do Prahy. 
V květnu zveme nejen všechny dříve 

narozené občany, ale i další sousedy na 
zájezd na zámek v Martinicích u Dol-
ních Kralovic do vetešnictví, kde pan 
Pavel Kuře vytvořil ráj hledačů starých 
pokladů. Stavíme se také ve Včelím 
světě a ve Vodním domě v Hulicích. 
A v červnu se většina z nás těší na tří-
denní ozdravný pobyt v maďarských 
termálech.

O tom, jaké to tam bylo, napíšeme 
v dalším čísle Zpravodaje. Přejeme vám 
krásné jaro plné klidu, míru a pohody. ¾

Za Klub důchodců 
Sonja Borovičková

Klub důchodců  KD

Kloboučky na letošním masopustu přišly vhod…

26 27



Více než 80 let oslavili tito spoluobčané:

• Marie Ďatková - 85 let  • Tamara Merunková  - 83 let 

• Václav Chalupník  - 82 let • Josef Merunko  - 84 let 

• Marie Gregorová  - 82 let • Jarmila Hylská  - 81 let 

Všem oslavencům přejeme ještě hodně let  
prožitých ve zdraví a spokojenosti.

Za Zdechovice Lída Hloušková a Jarmila Chalupníková, 
za Spytovice Vlasta Formanová a Eva Obrgriesová

Anna Čučvagová 
70 let má paní Anna Čučvagová.
S manželem žijí ve Zdechovicích 30 let.
Vychovali dvě děti. Pořídili si rodinný domek  
se zahradou. Chová domácí zvířátka.  
Dle jejich slov jsou zde spokojeni. 

Marie Andělová 
Krásných 80 let oslavila paní Marie 
Andělová.
Žije spokojeně s manželem  
v rodném domku. Radost jim  
dělá jejich velká rodina. 

Helena Fofoňková 
80 let se svoji velkou rodinou oslavila 

paní Helena Fofoňková.
Celý život žije ve Spytovicích. 

S manželem vychovali tři dcery.  
Radost ji dělá 8 vnoučat 

a 4 pravnoučata. Nyní si užívá důchodu. 

Blanka Loužilová 
V březnu se dožívá 70ti let paní Blanka 
Loužilová.
S manželem vychovali dvě děti.  
Její zálibou je pěstování kytiček,  
vaření a pečení. Volný čas věnuje  
ráda vnoučatům.

Významná jubilea našich spoluobčanů
g r a t u l u j e m e g r a t u l u j e m e

28 29



Fotoreportáž… Zdechovický masopust 2023

Foto: T. Rondzík
30 31



NOVÝ obecní společenský sál 
(bývalý pivovar Zdechovice)

Obec Zdechovice Vás srdečně zve na V. obecní ples

JARNÍ PLES
ZDECHOVIC & SPYTOVIC

Účastník obecního plesu souhlasí s tím, aby Obec Zdechovice pořizovala a zveřejňovala videozáznamy a fotografi e z této akce.

Předprodej vstupenek v ceně 200 Kč: pošta ve Zdechovicích,
na místě v den konání akce v ceně 250 Kč.

21. 4. 2023
hraje: CHORUS

Předtančení: Taneční klub Chvaletice

20:00pátek


